EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE FANFARRA
Processo: 10.563/2022
Partes: Secretaria Municipal de Educação e 	 NASSER SAFA AHMAD - ME.
Cláusula Primeira: Aquisição de instrumentos musicais para atender as fanfarras 
das Unidades Escolares da REME.
Valor: R$ 1.423,20 (Um mil, quatrocentos e  vinte e três reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária:
92.24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0101.2594 - GERÊNCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0101.2595 - APLICAÇÕES DO RECURSO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

Considerando a justificativa apresentada nos autos de nº 
7635/2022 fica suprimido o valor de R$ 29,80 (vinte e nove reais e oitenta centavos) 
referentes ao cancelamento de 200 (duzentos) comprimidos do item nº 129 
(metronidazol 250mg), passando o valor atualizado da Carta Contrato para R$ 
19.915,20 (dezenove mil novecentos e quinze reais e vinte centavos).
Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas 
inicialmente contratadas.
Por estarem justos e acordados, assinam o presente em 03(três) vias na presença 
de duas testemunhas que a tudo assistiram e também o assinam.

[...]

Partes: Secretaria Municipal de Educação e ALFABRINK COMERCIO DE 
BRINQUEDOS E SERVIÇOS EIRELI.
Cláusula Primeira: Aquisição de camas empilháveis para atender as Unidades 
Escolares da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Corumbá/MS.
Valor: R$ 142.800,00 (Cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERÊNCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
44.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

[...]

Proposta de Preço (anexo I).
VIGÊNCIA: O fornecimento do objeto do presente instrumento contratual terá 
vigência de até 06(seis) meses, podendo ser prorrogado em conformidade com a 
Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações.
PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 1.273,67 (Mil duzentos e 
setenta e três reais e sessenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
08.244.0101.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
08.244.0101.2635 -  BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

[...]

Fundação de Esportes de Corumbá e a empresa COMERCIAL K & D LTDA - CNPJ: 
17.182.696/0001-14
Objeto: Referente a despesa com aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE 
para atender as necessidades diárias da Fundação de Esportes de Corumbá pelo 
período de 06 (seis) meses. .
VALOR: R$ 3.566,39 (três mil e quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e nove 
centavos), conforme Nota de empenho n° 148/2022, de 11 de maio de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 15 (quinze) dias, contados 
da solicitação do setor requisitante através da Autorização de Fornecimento 
mediante aviso prévio.